
Segunda-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 201452 DIÁRIO OFICIAL Nº 32788

57176147 Ivan Milton Pereira 
Rodrigues

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

3192040 Ivoneide Rocha da 
Silva

14/15 05/01/15 a 
03/02/15

5907537 Izabela Cristina 
dos Santos Gomes

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

5898791 Joel Lobato dos 
Santos

13/14 03/11/14 a 
02/12/14

57191500 Joselita Soares 
Bechara

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

57176166 Josias Elias de 
Melo

12/13 02/01/15 a 
31/01/15

57191499 Josyane Sousa de 
Castro

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

54190377 Juliana da Silva 
Costa

13/14 12/01/15 a 
10/02/15

5850274 Manoel Augusto de 
Sousa Junior

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

57188219 Marcelo de Mello 
Vieira

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

54193642 Marcos Antonio 
Lopes Castro

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

57191678 Maria de Nazare 
Hachem Franco

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

3203360 Maristela Mousinho 
da Fonseca

14/15 20/01/15 a 
18/02/15

3217370 Olga Maria 
Cavalcante Lobato

14/15 06/01/15 a 
04/02/15

3219607 Paloma Fadul 
Ferreira

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

3223876 Risolina Maria 
Pantoja dos Santos

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

57191494 Rosa Ibiapina dos 
Santos

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

57196844 Roseane Viana de 
Abreu

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

3253759 Ruy Guilherme 
Carvalho Pereira

13/14 16/01/15 a 
14/02/15

57191747 Samea 
Albuquerque da 

Costa Sare

14/15 05/01/15 a 
03/02/15

57191501 Silvio Almeida dos 
Santos

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

57191532 Teresa Cristina 
Melo dos Santos

13/14 02/01/15 a 
31/01/15

3223639 Valdivino Rocha da 
Silva

13/14 05/01/15 a 
03/02/15

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 12 de 
dezembro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

Protocolo 781359

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 271 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 
e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/567656
R E S O L V E:
CONCEDER com fulcro no artigo 145 da Lei Estadual Nº 
5.810/94, (oito e meia) diária aos servidores abaixo relacionados 
pela viagem aos Municípios de Paragominas, Ulianópolis, 
Parauapebas e Redenção no período de 15 a 23.12.2014, com 
o objetivo de fi scalizar na condição de concedente/interveniente 
os equipamentos das Unidades Interligadas, que cuida da 
erradicação do sub-registro civil de nascimento.

SERVIDOR CPF MF CARGO
FRANCISCO 

MONTENEGRO 
DE OLIVEIRA 

JUNIOR

397.351.502-
63

3540032/1 Secretário de 
Diretoria

KATIA 
POAMPLONA 

PUGET

353.325.572-
72

57201775/1 Assistente 
Administrativo

MARIO JOÃO 
DE ARAUJO 

GATO JUNIOR

922.163.152-
49

5903087/2 Chefe de 
Divisão

PEDRO JOSÉ 
SILVA DA 

SILVA

243.268.362-
53

57192939/2 Motorista

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, 12 DE DEZEMBRO DE 2014.

JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 781410

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1104/2014-GAB/DG/HOL.        
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/405113 
de 04/09/2014.
RESOLVE:
REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 908/2014 - GAB/DG/
HOL, de 16/10/2014, constitui Comissão de Processo de 
Sindicância Investigatória conforme processo nº 2014/405113 
de 04/09/2014.
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 781524

PORTARIA N° 1105/2014 - GAB/DG/HOL.                       
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/405113 
de 04/09/2014;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pelos servidores NEYLLA CAROLINE MARTINS 
SANTOS (presidente), Terapeuta Ocupacional  matricula nº 
57202220/2 e VANESSA DO SOCORRO MENDES DA SILVA 
(membro), Terapeuta Ocupacional, matricula nº 5890798/1 
para apurar denúncias constantes nos autos do processo acima 
referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para 
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 781532

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2014-
HOL (SRP Nº 001/2014-HOL)

Processo: 2013/264.072
Objeto: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME).
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
empresas:

- EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - R$ 
11.664.401,40
- BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 
650.820,96
- GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTADA ME - R$ R$ 
4.982,40
- ENFERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA - R$ 344.569,08
- NEOMEX HOSPITALAR LTDA - R$ 61.776,00
- IMPLANORTE COMÉRCIO DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS DO 
NORTE LTDA EPP - R$ 4.378.958,40
- MAQUET CARDIOPULMONARY DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA - R$ 209.307,60
- INSDÚSTRIAS H. A. BARONE LTDA EPP - R$ 11.016,00
- FIRST LINE MEDICAL DEVICE S/A - R$ 809.592,00
- VOLGEN HOSPITALAR LTDA ME - R$ 32.580,00
- NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME - R$ 632.869,80
- BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA - R$ 13.305,00
- BIOTECHNOLOGY COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA EPP - R$ 83.707,68
- BRINGEL MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- R$ 4.225.923,96
- BRAILE BIOMÉDICA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 1.344.802,20
- MEDCORP HOSPITALAR LTDA - R$ 11.655,00
- KP ROCHA & CIA LTDA EPP - R$ 589.140,96
- DIBRON COMÉRCIO DE ARTIGOS ORTOPÉDICOS EIRELI EPP - 
R$ 1.410.435,72
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 26.479.844,16
Belém, 11 de dezembro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

Protocolo 781486

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 926/2014 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 02/10/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1
CRISTIANNE DE 

OLIVEIRA ARRAIS 
SARAIVA

5908361/1 ENFERMEIRO CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR  (CL MEDICA)

2
FRANCINEY PASSOS DA 

ROCHA 57209013/4 1. CITOTECNICO SETOR DE CITOLOGIA

3 LIVIA FERNANDA 
PEREIRA VELOSO

57233833/2 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

DEPTO DE ENSINO E 
PESQUISA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de outubro de  2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 781580

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.032/2014 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,


